
Motion 

1975176:1553 

av herr Håkansson i Rönneberga och fru Oskarsson 
om utjämning av telefontaxorna 

Vid beräkning av avgifter för telefontrafi ken begagnar sig televerket av 

ett system med tre olika slag av samtal. Avgift för lokalsamtal debiteras 

på sådant sä tt att en samtalsmarkering erhålls för varje samtal oberoende 

av dettas längd. A vgiften för lokalsamtal är sål unda lika med markerings­

avgiften , vilken för närvarande utgör 14 öre. Lokalsamtal är begränsat till 

det stationsområde inom vilket telefonapparaten är installerad . l Stockholm, 

Göteborg och Malmö omfattar dock lokalsamtalsområdet hela riktnummer· 

områdena. 

Avgift för närsamrat debiteras med för närvarande en samtalsmarkering 

på 14 öre för varje påbörjad tidsperiod om 9 minuter. Närsamtal tillämpas 

inom vederbörande taxeområde. För helautomatiskt kopplade rikssamrat ut­

tages avgift genom registrering av samtalsmarkeringar på för närvarande 

14 öre. Antalet markeringar är beroende av avståndet. Det finns fem av­

ståndsklasser, och markeringsintervallen varierar mella n 45 och l O sekunder. 

För manuellt kopplade rikssamtal ti llämpas speciella avgiftsberäkningar. 

Starka skältalar för en utjämn ing av telefontaxorna. Den nuvarande kon­

strukt ionen missgynnar dem som bor i landsdelar med långa avstånd. Det 

är dä rför ett väsentligt led i regionalpolitiken att avlägsna skillnaderna i 

telefonavgi fterna. Som ett första steg bör enligt vår mening åtgärder vidtagas 

i sy fte att ut vidga området för närtaxa. Denna gäller som nämnts för när­

varande inom ett s. k. taxeområde. Varje laxeområde består av ett eller 

flera riktnummerområden. 

För dem som bor vid gränsen av ett laxeområde/ riktnummerområde in­

nebär det system som nu tillämpas ofta betydande nackdelar. eftersom deras 

telefonkontakter i stor utsträckning går över gränsen till angränsande taxe­

område/riktnummerområde. För samtal mellan närliggande stationer på 

ömse sidor om en laxeområdesgräns tillämpas visserligen samma taxa som 

för närsam tal. s. k. bufferttaxa , men detta är ofta otillräckligt för att eliminera 

gränsproblemen. 

Ytterligare åtgärder måst(! därför vidtas för att man skall komma till rätta 

med kvarstående orättvisor. Det bör ske genom att närsam talstaxan kommer 

att tillämpas förutom inom abonnentenseget riktnummerområdeäven inom 

de riktnummerområden som omger detta. Med en sådan reform borde gräns­

problem av den art som här åsyftas försvinna och ett väsentligt steg mot 

en mera långtgående laxeutjämning vara taget. 
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Med hänvisning till de t anförda hemställes 
att riksdagen hos regeringen begär att en sådan utjä mning av te­

letaxorna kommer till stånd att närSam talstaxa omfattar för­
utom abonnentens eget ri ktnummerområde också samtliga an­
gränsande riktnummerområden. 

Stockholm den 23 januari 1976 

ALFRED HÅKA SSON (c) 

i Rönneberga 

INGEGÄ RD OSKARSSO (c) 


